
 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
http://www.ilguercino.edu.it 

 
 

All’Albo online dell’Istituto 

Alla sezione PNRR del sito istituzionale 

Alla sezione Bandi di gara e contratti – 

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”  

  

OGGETTO: Determina Dirigenziale di indizione avviso pubblico per la selezione di 8 figure  professionali per 

attuare l’attività tecnica del team per la prevenzione della dispersione scolastica 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Titolo avviso Titolo 

progetto 

Codice identificativo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI 

PPRENDIMENTI E CONTRATO ALLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 

19/2024) 

 LA CORDATA M4C1I1.4-2024-1322-P-52109 € 103.185,11 

CUP F31I24000410006    

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005452 - 03/11/2024 - V

I.2 - I

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA



 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 
 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 

2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n.65: Riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTE  le Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze – Ragioneria generale 

dello Stato – PNRR; 

         VISTA                    la delibera n. 2 del 2/9/2024 del Collegio dei Docenti di approvazione del Progetto  

                                       “La Cordata”;  

         VISTA                    la delibera n. 121 del 25/9/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto 

                                        “La Cordata”; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n.94  del 05/02/2024 di approvazione del PA  e.f.     

 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

         VISTO                     L’accordo  di concessione del finanziamento rilasciato in piattaforma Futura   FEIC81800P 

                                           M4C1I1.4-2024-1322-P-52109  che rappresenta la   formale  autorizzazione dell’avvio  delle 

                                       attività a    far data dalla  sottoscrizione dell’Accordo e  con conclusione   entro il 15/09/2025; 

 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005452 - 03/11/2024 - V

I.2 - I

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA



 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 
 

 

  

PRESO ATTO   della necessità di individuare 8 figure professionali per la realizzazione 

dell’attività tecnica per la prevenzione della dispersione scolastica per un totale di ore 468,73 

arrotondabili a 472.  

 

DETERMINA 

 

Art.1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art.2 

Di indire un avviso interno per la selezione  interna per il conferimento di incarichi a 8 figure  

professionali di docenti di scuola secondaria e primaria con esperienza ed incarichi effettuati in 

precedenza per costituire il team per la prevenzione della dispersione scolastica 

 

Art.3 

La procedura di selezione avverrà direttamente da parte della dirigente in qualità di RUP per il 

progetto; 

Art.4 

I compiti da svolgere saranno delineati nello specifico avviso di reclutamento; 

 

Art.5 

 Il corrispettivo lordo stato è stabilito in € 34,00 (trentaquattro euro euro/00) per un’unità oraria per 
un totale di n.  59 ore a figura inteso come importo comprensivo di eventuale IVA e di ogni altro onere 
a carico dell’Istituzione   Scolastica. 

Il compenso sarà commisurato alle ore effettivamente prestate e documentate. 

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, solo ed esclusivamente dopo l’esatta 

corrispondenza tra gli obblighi assunti e quanto effettivamente agli atti dell’Istituto, e sarà soggetta al 

regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Si precisa, inoltre, che la liquidazione del compenso avverrà a rendicontazione avvenuta della 

effettiva erogazione ed all’accredito sul c/c di questo Istituto dei pertinenti fondi da parte degli 

organi competenti; 

Art.6 

        Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il     

        Dirigente Scolastico di questo istituto,  Anna Tassinari; 

  

Art.7 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005452 - 03/11/2024 - V

I.2 - I

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA



 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 
 

 

La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Anna TASSINARI 
Firmato digitalmente,ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme collegate 

Originale conservato agli atti dell’istituto 
 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005452 - 03/11/2024 - V

I.2 - I

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA


		2024-11-09T13:49:23+0100
	ANNA TASSINARI




